
UCHWAŁA NR XXIII/147/12
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 19 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Nowosolna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230,Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 
r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1287, Nr 149, poz. 887, z 2012 r., poz. 567) 
oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2012 r., poz. 391) i art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r., Nr 152, poz. 897, Nr 171, poz.1016, Nr 224, poz. 
1337), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Nowosolna w brzmieniu określonym w załączniku  do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zobowiązani są złożyć do Wójta 
Gminy Nowosolna deklarację, o której mowa w § 1 w terminie do dnia 31 marca 2013 roku. 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy Nowosolna deklarację, o której mowa w § 1 w terminie do dnia 31 marca 
2013 roku. 

3. Właściciele nieruchomości, na których: 

1) nie zamieszkują mieszkańcy; 

2) nie powstają odpady komunalne; 

zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy Nowosolna deklarację, o której mowa w § 1 w terminie 
14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub od dnia, w którym na danej 
nieruchomości powstały odpady komunalne. 

§ 3. W razie zmiany danych zawartych w deklaracji, stanowiących podstawę do ustalenia wysokości należnej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych, 
powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy 
Nowosolna nową deklarację, w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna 

Janina Wlazło

Strona 1 z 5Id: 9CC3BCC5-DC83-4A41-B61D-050D0886E6FB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik  do Uchwały Nr XXIII/147/12 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 19 grudnia 2012 r. 

WZÓR DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYM 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 3 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) 

SKŁADAJĄCY: 

właściciele nieruchomości1), na których zamieszkują mieszkańcy oraz właściciele nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,położonych na terenie Gminy Nowosolna 

MIEJSCE SKŁADANIA: 

Urząd Gminy Nowosolna, ul. Rynek Nowosolna 1, 92 – 703 Łódź 

INFORMACJA DOTYCZĄCA DEKLARACJI: 

(odpowiednie zaznaczyć znakiem „x”) 

□ pierwsza deklaracja 

□ zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji 

TERMIN SKŁADANIA DEKLARACJI: 

(odpowiednie zaznaczyć znakiem „x”) 

□ do 31 marca 2013 roku; 

□ w terminie 14 dni od nastąpienia zmiany danych zawartych w deklaracji; 

□ w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub od dnia, w którym 
na danej nieruchomości powstały odpady komunalne 

1. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI: 

Wójt Gminy Nowosolna 

ul. Rynek Nowosolna 1 

92 – 703 Łódź 

2. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ: 

(odpowiednie zaznaczyć znakiem „x”) 

□ właściciel 

□ współwłaściciel 

□ użytkownik wieczysty 

□ jednostka organizacyjna/osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie 

□ inny podmiot 

3.1. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ: 

(odpowiednie zaznaczyć znakiem „x”) 

□ osoba fizyczna 

□ osoba prawna 

□ jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

Strona 2 z 5Id: 9CC3BCC5-DC83-4A41-B61D-050D0886E6FB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3.2. IMIĘ I NAZWISKO / PEŁNA NAZWA: 

............................................................................................. 

3.3. REGON: 

............................................................................................. 

3.4. PESEL: 

............................................................................................. 

3.5. ADRES ZAMIESZKANIA / SIEDZIBY I DANE KONTAKTOWE : 

(miejscowość, kod pocztowy, ulica, nr domu/nr lokalu): 

............................................................................................. 

............................................................................................. 

Telefon : .................................................................. 

E-mail : .................................................................... 

3.6. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE : 

(miejscowość, kod pocztowy, ulica, nr domu/nr lokalu): 

............................................................................................. 

............................................................................................. 

3.7. NUMER EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCI W EWIDENCJI GRUNTÓW : 

(wpisać w przypadku braku adresu): 

............................................................................................. 

4. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ 
MIESZKAŃCY : 

(odpowiednie zaznaczyć znakiem „x”) : 

□ DOTYCZY □ NIE DOTYCZY 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości, na której powstają odpady komunalne 
przebywa ........................................ osób 

(należy podać liczbę osób posiadających miejsce zamieszkania na nieruchomości). 2) 

Odpady komunalne na nieruchomości gromadzone są w sposób 

(odpowiednie zaznaczyć znakiem „x”) : 

□ nieselektywny, stawka opłaty wynosi 60 zł miesięcznie 

□ selektywny bez kompostownika, stawka opłaty wynosi 34 zł miesięcznie 

□ selektywny z kompostownikiem 3) , stawka opłaty wynosi 30 zł miesięcznie 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

odpowiada stawce opłaty i wynosi ………................................. zł. 

Do miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy doliczyć 

opłatę za wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki 

w wysokości 2 złotych brutto miesięcznie 4) 

Wysokość miesięcznej opłaty łącznie: 

 
......................................................... +2 złote =............................................................ zł 

wysokość miesięcznej opłaty 
za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

wysokość miesięcznej opłaty łącznie 
do wniesienia na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy Nowosolna 

Strona 3 z 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9CC3BCC5-DC83-4A41-B61D-050D0886E6FB. Podpisany



5. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ 
MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE: 

(odpowiednie zaznaczyć znakiem „x”) : 

□ DOTYCZY □ NIE DOTYCZY 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości, na której powstają odpady komunalne, odpady komunalne  gromadzone 
są w sposób 

(odpowiednie zaznaczyć znakiem „x”) : 

□ nieselektywny 

□ selektywny 

w pojemnikach o następującej objętości 

(należy wpisać ilość określonych pojemników miesięcznie): 

0,12 m3 - ……., 0,24 m3 - ……., 1,10 m3 - …….,5 m3 - ……., 7m3 - ……. 

Inny (należy wpisać objętość pojemnika wyrażoną w m3 oraz ilość określonych pojemników): 

……………..m3 ………………..pojemników. 

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

 

............................ X ……..........= ...................................... zł 
A 

ilość określonych 
pojemników miesięcznie stawka opłaty iloczyn ilości określonych pojemników 

i stawki opłaty 

............................. X ……...........= ...................................... zł 
B 

ilość określonych 
pojemników miesięcznie stawka opłaty iloczyn ilości określonych pojemników 

i stawki opłaty 

............................ X ……...........= ....................................... zł 
C 

ilość określonych 
pojemników miesięcznie stawka opłaty iloczyn ilości określonych pojemników 

i stawki opłaty 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 
(należy wpisać sumę z pozycji od A do C) 
łącznie …………………….zł. 

Do miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy doliczyć opłatę 
za wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki w wysokości 2 złotych brutto 
za każdy pojemnik, niezależnie od jego rodzaju i pojemności. 4) 

Wysokość miesięcznej opłaty łącznie: 

 
..................................... + (2 złote x ....................)= .................................zł 

wysokość  miesięcznej opłaty 
za  gospodarowanie 

odpadami  komunalnymi 

ilość wszystkich 
pojemników  miesięcznie 

wysokość miesięcznej 
opłaty łącznie do wniesienia 

na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy Nowosolna 

Strona 4 z 5Id: 9CC3BCC5-DC83-4A41-B61D-050D0886E6FB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



6. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRYCH CZĘŚĆ NIERUCHOMOŚCI 
STANOWI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ MOWA W pkt.4, A CZĘŚCI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ 
MOWA W pkt. 5. 

(odpowiednie zaznaczyć znakiem „x”) : 

□ DOTYCZY □ NIE DOTYCZY 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości, na której powstają odpady komunalne, odpady komunalne powstają 
w sposób określony w pkt. 4 i 5. 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 

(należy wpisać sumę opłat z pkt. 4 i 5 ) łącznie .…….………..zł. 

7. POUCZONY/A O ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ Z art. 233 § 1 KODEKSU KARNEGO – kto 
składając zeznanie mające służyć jako dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu 
prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia 
wolności do lat 3 – oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 

........................ ............................................... 

Data czytelny podpis 

8. ZGODNIE Z art. 23 § 1 USTAWY O OCHRONIE DANYCH OSOBOWYCH 
z dnia 29 sierpnia 1997 roku wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy Nowosolna danych 
dotyczących mojej osoby w celu przeprowadzenia postępowania administracyjnego (dotyczy osób 
fizycznych). 

........................ ................................. 

Data czytelny podpis 

9. OBJAŚNIENIA 
1) Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych  oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 
władające nieruchomością. 
2) Miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejsce pobytu, będące miejscem, w którym osoba zazwyczaj 
spędza przeznaczony czas na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, 
urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami 
religijnymi. 
3) W przypadku gromadzenia odpadów komunalnych w sposób selektywny z kompostownikiem, wymagane 
jest złożenie odrębnego zobowiązania na piśmie. 
4) Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Nowosolna w sprawie określenia rodzaju dodatkowych 
usług  świadczonych przez Gminę Nowosolna w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi. 

10. POUCZENIE 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji Dz. U. z 2005 r., Nr 229, poz 
1954 z późn. zm.). 

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Nowosolna deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi do dnia 31 marca 2013 roku lub w terminie 14 dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 
nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się 
za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Id: 9CC3BCC5-DC83-4A41-B61D-050D0886E6FB. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5 z 5




